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Aloite 23.3.2023 

Hyvinvointialueen aluevaltuutettu on jättänyt aloitteen 23.3.2023 (Liite 1). Aiheena ensihoito Keski-

Pohjanmaan hyvinvointialueella. Aloitteessa ehdotetaan parempaa tiedonkulkua aluevaltuuston suuntaan 

ensihoitopalvelun tavoiteaikojen toteutumisesta. Aloitteessa myös mainitaan Lestijärven ja Halsuan 

kesäsesongin väestömäärän kasvu sekä teollinen rakentaminen. Aloitteessa kysytään, onko tarpeen 

muuttaa riskiluokitusta teollisen rakentamistoiminnan takia. Aloitteessa kehotetaan, että Soiten tulee 

aloittaa aluevaltuuston säännöllinen informointi ensihoidon tavoiteaikojen toteutumisesta ja muiden 

alueiden yksiköiden käytöstä alueellamme neljännesvuosittain. 

 

Vastaus aloitteeseen 

Palvelutasopäätös ja riskialueluokitus 

Palvelutasopäätöksessä määritellään ensihoitopalvelun tavoittamisajat ja muu ensihoitopalvelun sisältö 

toiminta-alueella. Palvelutasopäätöksessä määritellään ensihoitopalvelun järjestämistapa, palvelun sisältö, 

ensihoitopalveluun osallistuvilta edellytetty koulutus, väestön tavoittamista kuvaavat tavoiteajat 

yhteistyöalueittain yhdenvertaisesti valmisteltuna, ja muut alueen ensihoitopalvelun järjestämisen kannalta 

tarpeelliset seikat. Palvelutasopäätöksen on perustuttava yhteistyöalueittain valmisteltavaan 

riskianalyysiin. Palvelutasopäätöksessä yhteistyöalueen hyvinvointialueiden alueet jaetaan yhden 

neliökilometrin kokoisiksi soluiksi, jotka luokitellaan neljään alueluokkaan, jotka ovat ydintaajama, muu 

taajama, asuttu maaseutu ja muut alueet (Kuva 1).  

Riskialueluokituksen tekemisessä käytetään seuraavia paikkatietoaineistoja: 

• Suomen Ympäristökeskuksen (SYKE) taajama-alueet 

• Suomen Ympäristökeskuksen (SYKE) keskustat ja kaupan alueet 

• Ensihoitotehtävien sijainnit edellisen kalenterivuoden mukaan 

• Väestötiedot edellisen kalenterivuoden lopussa 
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 KUVA 1. Riskialuejaon hilan mitat ja alueluokitus 

 

Riskialueluokituksen muuttaminen teollisen rakennustoiminnan takia 

Ensihoitopalvelun riskianalyysissä otetaan alueluokituksen lisäksi huomioon liikenteelliset seikat, alueen 

erityiset onnettomuusriskit ja niistä todennäköisesti aiheutuvien henkilövahinkojen määrä sekä muut 

ensihoitopalvelun kysyntään vaikuttavat tekijät. Riskianalyysissä otetaan huomioon eri viranomaisten 

näkökulmat ja riskianalyysit. Esimerkiksi Kokkolassa sijaitsee Kokkola Industrial Park (KIP), joka on Pohjois-

Euroopan suurin epäorgaanisen kemianteollisuuden ekosysteemi. Kokkolan suurteollisuusalue tai sen 

mittavat investoinnit eivät aiheuta ko. alueen riskialueluokituksen nousua ensihoitopalvelussa, vaikka se 

vaikuttaakin merkittävästi suuronnettomuus, valmius- ja varautumisnäkökulmiin. Käytännössä teollinen 

rakennustoiminta ei aiheuta ensihoitopalvelun riskialueluokituksen muutosta, mutta teollisesta toiminnasta 

aiheutuvat riskit huomioidaan ensihoitopalvelun suuronnettomuus, valmius- ja varautumissuunnitelmissa. 

Suuronnettomuus, valmius- ja varautumissuunnitelmat ovat julkisuuslain (21.5.1999/621 26-27§) 

mukaisesti tietoa, joiden käyttö on rajoitettu. 

Ensihoitopalvelun tavoiteaikojen toteutumisen seuranta 

Ensihoitopalvelun tavoiteaikojen toteutumista seurataan hyvinvointialueella ja yhteistyöalueella 

neljännesvuosittain. Yhteistyöalueen ensihoitokeskus tuottaa tiedoista koko yhteistyöalueen tavoiteaikojen 

toteumakartan. Tavoiteaikojen toteutumisen analysoinnissa käytetään CGI:n raportointityökalua. Soite 

ensihoitopalvelussa tavoiteaikojen toteumaluvut syötetään ensihoitopalvelun tiedolla johtamisen 

sivustolle, josta ne siirtyvät hyvinvointialueen SYKE-järjestelmään. Ensihoitopäällikkö raportoi 

ensihoitopalvelun tunnusluvut palvelualuejohtajalle ja toimialuejohtajalle neljännesvuosittain. 
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Sosiaali- ja terveysministeriön ensihoitopalvelusta antaman asetuksen (585/2017) 2§:n 1 momentin 8 

kohdan mukaan hyvinvointialueen on ensihoitopalvelua järjestäessään seurattava ja tuotettava 

ensihoitokeskuksen, aluehallintoviraston ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen käyttöön tunnuslukuja 

ensihoitopalvelun toiminnasta palvelutasopäätöksen toteutumisen ja toiminnan tuloksellisuuden 

arvioimiseksi. Aluehallintovirasto pyytää yleensä vuosittain ensihoitopalvelun palvelutasopäätöksen, 

palvelutasopäätöksen toteumaraportin edelliseltä vuodelta sekä toteumaraportin kuntakohtaisesti 

eriteltynä. 

 

Jukka Palokangas 
Ensihoitopäällikkö 
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soite 
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